
1 
 

                                                                                                                      
ΘΕΜΑ: «Διαγραφή δύο (2) επιτυχόντων από τους κυρωμένους πίνακες και τους πίνακες 
κατάταξης εκατόν τριάντα επτά (137) Πυροσβεστών Δασικών Επιχειρήσεων (Π.Δ.Ε.) επταετούς 
θητείας στο Πυροσβεστικό Σώμα για το έτος 2025». 
 

Ο  
Υφυπουργός Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 

 
Έχοντας υπόψη:  
α. Τις διατάξεις: 

αα. Των παρ. 5, 7.β και 8 του άρθρου 12 του π.δ. 18/2022 «Προσόντα, προϋποθέσεις, κωλύματα 
κατάταξης, διαδικασία εισαγωγής και λοιπά θέματα Πυροσβεστών Δασικών Επιχειρήσεων» (A’ 
53). 
αβ. Του άρθρου 38 του ν. 4892/2022 «Εκσυγχρονισμός του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄28), 
αγ. Του άρθρου 28 του ν. 4305/2014 «Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, 
πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του ν. 3448/2006 (Α΄ 57), 
προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων 
Εισαγωγικού Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις» (Α΄237), 
αδ. Του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄161), 
αε. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 
αστ. Της υπό στοιχεία ΥΠ 513/10.07.2023 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, Ευάγγελο Τουρνά» (Β΄ 4438). 

β. Την υπ’ αρ. 51/30.09.2024 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση προγραμματισμού 
προσλήψεων έτους 2025 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 50/4.11.2021, 31/27.9.2022 και 
26/31.10.2023 Πράξεων Υπουργικού Συμβουλίου», 
γ. Την υπό στοιχεία 25986 οικ. Φ.300.2/08-05-2025 απόφαση Αρχηγού Π.Σ. «Προκήρυξη 
πανελλήνιου διαγωνισμού για την πρόσληψη εκατόν τριάντα επτά (137) Πυροσβεστών Δασικών 
Επιχειρήσεων (Π.Δ.Ε.) επταετούς θητείας στο Πυροσβεστικό Σώμα για το έτος 2025» (Α.Σ.Ε.Π. 17). 
δ. Την υπό στοιχεία 40085 οικ. Φ. 300.2/15-07-2025 (ΑΔΑ: 6ΝΓΚ46ΝΠΙΘ-ΞΧΔ) απόφαση Αρχηγού Π.Σ. 
«Κύρωση πινάκων επιτυχόντων (εισακτέων και επιλαχόντων) για κατάταξη εκατόν τριάντα επτά 
(137) Πυροσβεστών Δασικών Επιχειρήσεων (Π.Δ.Ε.) επταετούς θητείας στο Πυροσβεστικό Σώμα για 
το έτος 2025» (Γ’ 2636). 

 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ  
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 
ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Ταχ. Δνση: Λεωφ. Κηφισίας 37-39 
Τ.Κ. 15123 Μαρούσι 
Τηλέφωνο: 213215 7697 -7698 
Αρ. Πρωτ.: 49314 οικ. Φ.300.1 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 
 

Μαρούσι, 5 Σεπτεμβρίου 2025 
 
 

 
Προς: Όλες τις Υπηρεσίες του Σώματος 

 
 

«Α Π Ο Φ Α Σ Η» 
 

(Γ’  3369/12-09-2025) 
 

ΑΔΑ: 6ΤΕΟ46ΝΠΙΘ-ΦΚΜ



2 
 

ε. Την υπό στοιχεία 40606 οικ. Φ.300.2/17-07-2025 (ΑΔΑ: ΨΞΧΟ46ΝΠΙΘ-ΡΙΙ) Απόφαση Υφυπουργού 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας «Διορισμός εκατόν τριάντα επτά (137) Πυροσβεστών 
Δασικών Επιχειρήσεων (Π.Δ.Ε.) επταετούς θητείας στο Πυροσβεστικό Σώμα» (Γ’ 2690). 
στ. Το υπό στοιχεία 4852 Φ.200.1/28-07-2025 έγγραφο 1ης Ειδικής Μονάδας Δασικών Επιχειρήσεων 
«Μη προσέλευση κατατασσόμενων Πυροσβεστών Δασικών Επιχειρήσεων». 
 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

1. Διαγράφουμε, σύμφωνα με τις διατάξεις του (αα) σχετικού, από τον πίνακα επιτυχόντων 
κατηγορίας Τεχνικού Προσωπικού των (δ) και (ε) σχετικών Αποφάσεων της παρούσας, τον 
Πυροσβέστη Δασικών Επιχειρήσεων: 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
Αριθμός Βεβαίωσης 

Διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου 

1 ΣΟΥΚΟΥΛΗΣ ΡΑΦΑΗΛ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 4952191023/12.08.2025 

 
2. Διαγράφουμε, σύμφωνα με τις διατάξεις του (αα) σχετικού, από τον πίνακα επιτυχόντων 
κατηγορίας Επιστημονικού Προσωπικού των (δ) και (ε) σχετικών Αποφάσεων της παρούσης, τον 
Πυροσβέστη Δασικών Επιχειρήσεων: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
Αριθμός Βεβαίωσης 

Διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου 

1 ΝΕΔΟΣ ΑΝΘΙΜΟΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ 6753162059/12.08.2025 

 
διότι δεν παρουσιάστηκαν για κατάταξη σύμφωνα με το (στ) σχετικό έγγραφο. 

 
3. Σύμφωνα με το (αα) σχετικό αναθέτουμε στον Αρχηγό του Πυροσβεστικού Σώματος να καλέσει 
υποψηφίους ισάριθμους με τους ανωτέρω διαγραφόμενους και συγκεκριμένα τους πρώτους 
επιλαχόντες κατά τη σειρά κατάταξης αυτών στους πίνακες επιτυχόντων της (δ) σχετικής και να 
προβεί στην κατάταξη αυτών. 
 
Η Απόφασή μας αυτή να κοινοποιηθεί στους ενδιαφερόμενους, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και να αναρτηθεί σύμφωνα με την Εγκύκλιο 54/Α.Π.Σ.
 

 

 
 

  Ο Υφυπουργός Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας 

  Ευάγγελος Τουρνάς 

   

   
 

ΑΔΑ: 6ΤΕΟ46ΝΠΙΘ-ΦΚΜ


		2025-09-15T08:02:20+0300


		2025-09-15T08:08:03+0300
	Athens




